
公益法人の区分
国所管、都道府県

所管の区分
応札・応募者数

令和４年度石垣港発注補助業務
石垣港湾事務所の対象工事現場（調査現場を含む）
令和4年4月1日～令和6年3月29日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官代理 沖縄総合事務局石垣港湾事務所
総務課長 具志　朝輝
沖縄県石垣市美崎町１番地の１０

令和4年4月1日 （一財）港湾空港総合技術センター 5010005002705
一般競争入札方式
(総合評価)

72,204,000 69,300,000 96% - - -  

令和４年度石垣港品質監視等補助業務
石垣港、竹富南航路の請負工事現場（調査現場を含
む）及び当局調査職員が指定する場所。
令和4年4月1日～令和6年3月29日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官代理 沖縄総合事務局石垣港湾事務所
総務課長 具志　朝輝
沖縄県石垣市美崎町１番地の１０

令和4年4月1日 （一財）港湾空港総合技術センター 5010005002705
一般競争入札方式
(総合評価)

94,842,000 90,420,000 95.3% - - -  

令和４年度石垣港監督補助業務
石垣港、竹富南航路の請負工事現場（調査現場を含
む）及び当局調査職員が指定する場所。
令和4年4月1日～令和6年3月29日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官代理 沖縄総合事務局石垣港湾事務所
総務課長 具志　朝輝
沖縄県石垣市美崎町１番地の１０

令和4年4月1日
（株）レキオコンサルタント
沖縄県那覇市曙１ー１３ー１７

3360001004820
一般競争入札方式
(総合評価)

92,818,000 92,400,000 99.5% - - -

令和４年度石垣港国有施設維持管理計画書作成業務
沖縄県石垣市南ぬ浜町地先
令和4年4月12日～令和4年10月21日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官 沖縄総合事務局石垣港湾事務所長 石嶺　隆二
沖縄県石垣市美崎町１番地の１０

令和4年4月11日
ポートコンサルタント（株）
東京都文京区本駒込５ー４ー７

5010001007113
簡易公募型競争入札方式
(総合評価)

3,784,000 3,300,000 87.2% - - -  

令和４年度石垣港（新港地区）防波堤（外）設計業務
石垣港湾事務所
令和4年5月21日～令和5年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官 沖縄総合事務局石垣港湾事務所長 石嶺　隆二
沖縄県石垣市美崎町１番地の１０

令和4年5月20日
パシフィックコンサルタンツ（株） 沖縄支社
沖縄県那覇市前島３ー１ー１５

8013401001509
簡易公募型競争入札方式
(総合評価)

55,484,000 44,220,000 79.7% - - -

令和４年度石垣港臨港道路（橋梁）改良設計業務
沖縄県石垣市八島町地先
令和4年5月21日～令和5年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官 沖縄総合事務局石垣港湾事務所長 石嶺　隆二
沖縄県石垣市美崎町１番地の１０

令和4年5月20日
（株）ホープ設計
沖縄県那覇市首里赤田町３ー５

3360001002667
簡易公募型競争入札方式
(総合評価)

23,639,000 18,920,000 80% - - -

令和４年度石垣港水質調査
石垣港内
令和4年5月25日～令和5年3月24日
地質調査業務

分任支出負担行為担当官 沖縄総合事務局石垣港湾事務所長 石嶺　隆二
沖縄県石垣市美崎町１番地の１０

令和4年5月24日
（一財）沖縄県環境科学センター
沖縄県浦添市字経塚７２０番地

1360005004075
簡易公募型競争入札方式
(総合評価)

13,134,000 10,725,000 81.7% - - -

令和４年度石垣港周辺環境調査
石垣港港湾区域内及び竹富南航路周辺区域
令和4年6月25日～令和5年3月3日
地質調査業務

分任支出負担行為担当官 沖縄総合事務局石垣港湾事務所長 石嶺　隆二
沖縄県石垣市美崎町１番地の１０

令和4年6月24日

令和４年度石垣港周辺環境調査いであ・
エコー設計共同体 代表者　いであ（株）沖
縄支社
沖縄県那覇市安謝２ー６ー１９

―
簡易公募型競争入札方式
(総合評価)

51,788,000 42,625,000 82.3% - - -

令和４年度石垣港事業効果検討業務
石垣港湾事務所
令和4年7月22日～令和5年3月31日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官 沖縄総合事務局石垣港湾事務所長 石嶺　隆二
沖縄県石垣市美崎町１番地の１０

令和4年7月21日
（株）エコー 沖縄事務所
沖縄県那覇市真嘉比３ー２ー１８

2010501016723
簡易公募型競争入札方式
(総合評価)

12,133,000 9,669,000 79.7% - - -

令和４年度石垣港（新港地区）土砂処分場護岸被覆ブ
ロック工事（第３次）
沖縄県石垣市南ぬ浜町地内
令和4年8月25日～令和5年1月31日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官 沖縄総合事務局石垣港湾事務所長 石嶺　隆二
沖縄県石垣市美崎町１番地の１０

令和4年8月24日
（株）南海土木
沖縄県石垣市新栄町７５ー１０

3360001013235
一般競争入札方式
(総合評価)

75,504,000 75,504,000 99.1% - - -

令和４年度石垣港（新港地区）土砂処分場護岸被覆ブ
ロック工事（第４次）
沖縄県石垣市南ぬ浜町地内
令和4年8月27日～令和5年1月31日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官 沖縄総合事務局石垣港湾事務所長 石嶺　隆二
沖縄県石垣市美崎町１番地の１０

令和4年8月26日
（株）東江建設
沖縄県浦添市内間１ー１０ー７

5360001008407
一般競争入札方式
(総合評価)

72,721,000 66,143,000 91% - - -

公益法人の場合
備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成２４年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率



公益法人の区分
国所管、都道府県

所管の区分
応札・応募者数

公益法人の場合
備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成２４年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

令和４年度竹富南航路深浅測量業務
竹富南航路
令和4年9月1日～令和5年3月24日
測量

分任支出負担行為担当官 沖縄総合事務局石垣港湾事務所長 石嶺　隆二
沖縄県石垣市美崎町１番地の１０

令和4年8月31日
コスモ海洋（株）
福岡県北九州市門司区栄町１１番９号

1290801005309
簡易公募型競争入札方式
(総合評価)

8,481,000 6,655,000 78.5% - - -

令和４年度石垣港（新港地区）防波堤（外）ケーソン工事
沖縄県石垣市南ぬ浜町地内
令和4年9月21日～令和5年2月10日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官 沖縄総合事務局石垣港湾事務所長 石嶺　隆二
沖縄県石垣市美崎町１番地の１０

令和4年9月20日
丸尾建設（株）
沖縄県石垣市新栄町５４ー１２

6360001013595
一般競争入札方式
(総合評価)

257,191,000 236,500,000 92% - - -

令和４年度石垣港（新港地区）土砂処分場護岸築造工
事（第２次）
沖縄県石垣市南ぬ浜町地先
令和4年9月28日～令和5年3月31日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官 沖縄総合事務局石垣港湾事務所長 石嶺　隆二
沖縄県石垣市美崎町１番地の１０

令和4年9月27日
丸尾建設（株）
沖縄県石垣市新栄町５４ー１２

6360001013595
一般競争入札方式
(総合評価)

257,323,000 235,400,000 91.5% - - -

令和４年度石垣港臨港道路整備検討業務
石垣港湾事務所
令和4年9月30日～令和5年3月24日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官 沖縄総合事務局石垣港湾事務所長 石嶺　隆二
沖縄県石垣市美崎町１番地の１０

令和4年9月29日
パシフィックコンサルタンツ（株） 沖縄支社
沖縄県那覇市前島３ー１ー１５

8013401001509
簡易公募型競争入札方式
(総合評価)

25,718,000 20,515,000 79.8% - - -

令和４年度石垣港（新港地区）土砂処分場護岸築造工
事
沖縄県石垣市南ぬ浜町地先
令和4年10月1日～令和5年3月31日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官 沖縄総合事務局石垣港湾事務所長 石嶺　隆二
沖縄県石垣市美崎町１番地の１０

令和4年9月30日
（株）大米建設
沖縄県那覇市高良３ー１ー１

3360001005876
一般競争入札方式
(総合評価)

275,528,000 251,900,000 91.4% - - -

令和４年度石垣港（新港地区）防波堤（外）磁気探査
石垣市南ぬ浜町地先
令和4年10月21日～令和5年1月31日
地質調査業務

分任支出負担行為担当官 沖縄総合事務局石垣港湾事務所長 石嶺　隆二
沖縄県石垣市美崎町１番地の１０

令和4年10月20日
（有）地下計測
沖縄県那覇市松山１丁目１７番４４号八重
洲第三ビル４０６

4360002002822
簡易公募型競争入札方式
(総合評価)

5,709,000 5,500,000 96.3% - - -

令和４年度石垣港基準点測量
石垣港港湾区域内
令和4年12月1日～令和5年3月31日
測量

分任支出負担行為担当官 沖縄総合事務局石垣港湾事務所長 石嶺　隆二
沖縄県石垣市美崎町１番地の１０

令和4年11月30日
（有）西里測量設計
沖縄県石垣市平得８６６ー６

2360002021403 簡易公募型競争入札方式 11,671,000 11,550,000 99% - - -

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


